„ Itaque, dum omnia, quæ memoriæ occurrunt peccata, Christi fideles confiteri student, proculdubio omnia divinæ misericordiz ignoscenda exponunt: qui vero secus faciunt, & scienter aliqua retinent, nihil divinæ bonitati per sacerdotem remittendum proponunt. Hæc ibi. Unde liquido constat, quod totum oppositum est ejus, quod *Lutherus* aiebat. Tantum enim abest a vero, quod confiteri volens pure omnia, nihil ignoscendum divinæ misericordiz relinquere velit, ut per hoc, quod confiteretur omnia, parerit sibi viam percipiendi veniam de omnibus: & per hoc quod non confiteretur omnia, nullius sibi a divina largitate indulgentiam procuret. Post præmissa adhuc errores illos impugnando, subinfert ibi idem Concilium. „ Colligitur præterea, etiam eas circumstantias in confessione explicandas, quæ speciem peccati mutant, & *infra*. Sed & impium est, confessionem, quæ hac ratione fieri præcipitur, impossibilem dicere, aut carnificinam illam conscientiarum appellare. Constat enim, nihil aliud in ecclesia a pœnitentibus exigi, quam, ut postquam quisque diligentius se excusserit, & conscientiz suæ sinus omnes, & latebras exploraverit, ea peccata confiteatur, quibus se Dominum, & Deum suum mortaliter offendisse meminerit: reliqua autem peccata, quæ diligenter cogitanti non occurrunt in universum eadem confessione inculca esse intelliguntur, pro quibus fideliter cum Propheta dicimus: Ab occultis meis munda me Domine. Ipsa vero hujusmodi confessionis difficultas, ac peccata detegendi verecundia, graves quidem videri possent: nisi tot, tantisque commodis, & consolationibus levarentur, quæ omnibus digne ad hoc sacramentum accedentibus per absolutionem certissime conferuntur, Hæc ibi. Item a Concilio Cabilonensis 2. cap. 32. sic. Hoc emendatione egere perpeximus; quod quidam, dum confitentur peccata sua sacerdotibus, non plene id faciunt. Quia ergo constat, hominem ex duabus esse substantiis, anima videlicet, & corpore, & interdum animi motu; & interdum carnis fragilitate peccatur; solerti indagatione inquiri debent ipsa peccata, ut ex utriusque plena sit confessio. Hæc ibi. Ecce. Detestatur illos, qui non plene, idest integre confitentur: & non solum indagatione, sed etiam solerti, inquirenda esse peccata, per examen utique conscientiz, Synodus ista pro-

pronunciat. Item a Papa Eugenio IV. in decret. Armenis dato sacro approbante Concil. Florentin. sic. *Secunda est oris confessio, ad quam pertinet, ut peccator omnia peccata, quorum memoriam habet, suo sacerdoti confiteatur integraliter.* Hæc ibi: & per ly *secunda* intelligit secundam partem poenitentiz. Item a Leone X. in Bulla contra errorem Lutheri. Vide circa hoc supra qu. 1. art. 1. & 3. par. qu. 68. art. 9. Item a Concilio Trident. sess. 14. can. 8. *Si quis dixerit, Confessionem omnium peccatorum, qualem Ecclesia servat, esse impossibilem, & traditionem humanam, &c. anathema sit.* Hæc ibi. Quæ autem sit confessio, qualem Ecclesia servat, prædeclarat idem Concilium canon. 7. sic. „ Si quis dixerit in sacramento poenitentiz ad remissionem peccatorum, necessarium non esse de jure divino confiteri omnia, & singula peccata mortalia, quorum memoria cum debita, & diligenti præmeditatione habeatur, etiam occulta, & quæ sunt contra duo ultima decalogi præcepta, & circumstantias, quæ peccati speciem mutant: sed eam confessionem tantum esse utilem ad erudiendum, & consolandum poenitentiam: & olim observatam fuisse tantum ad satisfactionem canonicam imponendam: aut dixerit, eos, qui omnia peccata confiteri student, nihil relinquere velle divinæ misericordiz agnoscendum: aut demum, non licere confiteri peccata venialia anathema sit. Hæc ibi. Item *Ec. ut supra* quæst. 6. a. 2. & 3. Item ab Innocentio III. in Concilio Lateranen. cap. 21. omnis utriusque sexus fideles: cum ad annos discretionis pervenerit, omnia sua peccata confiteatur fideliter. Hæc ibi. Nota ly *omnia*. Ergo confiteatur integraliter. Nota ly *fideliter*. Ergo, diligenti examine prævio, vel saltem concomitante. De qualitate hujus examinis vide supra in not. post. ad *tertium*, & hic in *append.* Vide *Roffensem* contra Lutherum art. 8. & 9. *Tertio* habes quomodo per rationem præmissa sanctorum Patrum documenta, pro quanto confessionem oportere esse integram dicunt, & probes, & declares, & defendas. *Quarto* vides: quomodo, &c.